
 
 

Zápis z 4. veřejného zasedání zastupitelstva města Miletín v r. 2023 
konaného dne 21.06.2023 od 18,00 v besedním sále Spolkového domu 

_________________________________________________________________ 
 

Přítomni: Bc. Miroslav Nosek, Mgr. Stanislava Hlaváčková, Jiří Kněžourek, Martin 
Hlaváček DiS., Tomáš Trnovský, Zdeněk Paulus, Břetislav Bican, Ing. Tomáš Kožíšek 
Omluveni: Mgr. Veronika Kučerová, Ing. Vladimír Marek, Bc. Ondřej Machačka 
Zapisovatel: Alena Jalová 
Veřejnost: 1 
 
18,01  zahájil zasedání starosta Miroslav Nosek konstatováním, že je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelstva a to je tak usnášeníschopné. 
 
Stanovení návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Návrhová komise – Tomáš Kožíšek, Martin Hlaváček 
Ověřovatelé zápisu – Zdeněk Paulus, Břetislav Bican 
 
Uzavření „Smlouvy o kanalizaci“ s Královéhradeckým krajem v souvislosti 
s rekonstrukcí ul. Komenského 
Miroslav Nosek – předmětem smlouvy úprava financování kanalizace za účelem 
odvodnění nového povrchu silnice, dále určení budoucího vlastníka, provozování a 
užívání kanalizace. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Uzavření  „Smlouvy o smlouvě budoucí darovací“ se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a.s. v souvislosti s rekonstrukce ul. Komenského 
Miroslav Nosek – předmětem smlouvy část pozemku p.č. 1279/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 24 cca m2 a část pozemku p.č. 1289 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 2 m2, oba k.ú. Miletín. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Schválení členského příspěvku Spolku pro obnovu venkova za r. 2023 ve výši 
2.000,- Kč. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0  se zdržel. 
 
Zvýšení platby za vzdělávání ve školní družině ze 100,- Kč na 150,- Kč za měsíc  s 
platností od 1.9.2023. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 



Záměr Města Miletín odprodat část stavební parcely č. 323/4 o výměře 12 m2 pro 
Společenství pro dům Miletín, Jiřího z Poděbrad 355. 
Miroslav Nosek – jedná se o pozemek pod přístavkem domu. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Prodej pozemku p.č. 324/13 , druh pozemku zahrada v k.ú Rohoznice. 
Hlasování 0 pro – 8 proti – 0 se zdržel. 
 
Zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1418/1 v k.ú Miletín za účelem 
vybudování kanalizační přípojky k nemovitosti č.p. 261 v délce 3,025 m. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Demontáž výložníku a svítidla veřejného osvětlení z rodinného domu č.p 286 v 
ulici 10.května. 
Miroslav Nosek – na základě podané žádosti o demontáž zastupitelstvo po projednání 
žádost schvaluje a navrhuje - Město uhradí náklady na nákup světla a sloupu veřejného 
osvětlení, ostatní náklady včetně montáže světla, sloupu, uložení kabelu, demontáž 
stávajícího světla na domu, revize, geometrické zaměření uhradí žadatel. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 proti. 
 
Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola K.J.Erbena a 
Mateřská škola Korálka Miletín za rok 2022 bez výhrad. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola K. J. 
Erbena a Mateřská škola Korálka ve výši 150.669,94 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Na vědomí – založení vkladového účtu u České spořitelny s počátečním vkladem 
6.500.000,- Kč s možností výběru každého 25. tého v měsíci. Minimální vklad činí 5 
mil. Kč a úrok z vkladu ve výši 5,7% se připisuje každý měsíc. 
 
Na vědomí –  rozpočtové opatření č. 2/2023 schválené starostou 03.05.2023, ve 
kterém se příjmy navýšily o příspěvek od Nadace ČEZ na materiálové vybavení JPO 
Miletín a stejně tak se zvýšily výdaje za vybavení (ochranné přilby, svítilny). Další 
změnou ve výdajích byl v rámci par. 5512 Požární ochrana přesun mezi položkami 
6122 a 6123 při nákupu požárního vozu. 
 
Uzavření nájemní smlouvy s f. EDERA Group a.s. o umístění telekomunikačního 
zařízení na budově č.p. 333 
Miroslav Nosek přečetl podmínky smlouvy. Zastupitelstvu se jeví smlouva 
jednoznačně jednostranně výhodná. 
Hlasování – 0 pro – 8 proti – 0 se zdržel. 



Aktivace zkušebního provozu systému MUNIPOLIS  
Miroslav Nosek – jednalo by se o zkušební provoz služby, kdy by občanům byly 
zasílány prostřednictvím SMS či hlasových zpráv informace týkající se dění ve městě, 
krizová komunikace. Zkušební provoz by byl zdarma bez dalších povinných závazků 
na dobu, která by byla teprve smluvně upravena.  K placení za provoz systému a 
uzavření smlouvy by došlo až po celkovém vyhodnocení zkušebního provozu. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Uzavření „Smlouvy o dílo“ se zhotovitelem Sebastianem Wojnarem, zastoupeným 
f. DENNART s.r.o. – provedení a dodání bronzového odlitku k oslavám 900 let 
města. 
Před veřejným zasedáním byla zastupitelům prezentována vize a koncept díla 
samotným autorem, následovala diskuze. 
Miroslav Nosek – finančně bude možnost získat dotaci.  
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Podání žádosti o dotaci na MAS Podchlumí na dovybavení Jednotky požární 
ochrany Miletín. 
Případně získaná dotace by se využila na nákup terénní zásahové čtyřkolky do 
nepřístupných terénů, případným dalším dovybavením. Jde o 95% dotaci s 5% 
vstřícností ze strany obce. 
 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
Diskuze 

 paní Šremrová – dotaz, ohledně nedávného požáru v bývalé hájence, odpověděl 
starosta – má v šetření policie, šlo o úmyslné zapálení, viník je znám, více 
informací kvůli jeho věku nelze podat.  

 
 
 
 
 
   ………………………………….                        …………………………………… 
      Mgr. Stanislava Hlaváčková                                        Bc. Miroslav Nosek 
                místostarostka                                                             starosta 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Břetislav Bican        …………………………. 
 
 
                                   Zdeněk Paulus         …………………………. 


